
COMUNE DI FLORESTA  
 

 PROVINCIA DI MESSINA 

  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

 
Reg. Gen. 454 

Del  21/12/2021 

Reg. Part. 260 

Del  16/12/2021 

 

Oggetto: Servizio di supporto tecnico alla redazione del Piano 

Economico-Finanziario (PEF) TARI 2021 secondo la delibera ARERA 

443/2019 -- Liquidazione somme. 

 

CIG: ZF431A0BC2 

 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno Sedici  del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA : 

 

 la Determina Sindacale n. 12 del 25/11/2021 con la quale è stato confermato al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’ Area Tecnica; 

 la Determina Commissariale n. 04  del 07/08/2021 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

PREMESSO CHE:  

 che con decorrenza 2020 sono entrate in vigore le nuove disposizioni previste con 

Delibera n. 443/2019 dell'ARERA, ovvero la nuova definizione dei criteti di calcolo del 

PEF Tari mediante il nuovo MTR; 

 che il Comune è obbligato alla predisposizione del PEF con i costi di propria competenza 

e relativa relazione di accompagnamento secondo l'appendice 2 allegata all'MTR; 

 al fine di consentire all'Ente territorialmente competente di verificare la completezza, la 

coerenza e la congruità dei dati e  delle informazioni necessari alla elaborazione annuale 

del PEF, il Comune invia al medesimo Ente: 

 il PEF relativo alla gestione secondo lo schema predisposto dall'ARERA; 

 dichiarazione, ai sensi del DPR 445/00, sottoscritta dal Legale Rappresentante 

dell'Ente attestante al veridicità dei dati trasmessi e la corrispondenza tra i 

valori riportati nella modulistica e valori desumibili dalla documentazione 

contabile di riferimento tenuta ai sensi di legge; 

 la relazione che illustra sia i criteri di corrispondenza tra i valori riportati nella 

modulistica e i valori desumibili dalla documentazione contabile, sia le evidenze 

contabili sottostanti, secondo il presente schema di relazione tipo; 

 

- che con Determinazione n. 126 del 07/05/2021 si affidava il servizio di supporto tecnico 

alla redazione del PEF TARI per l’anno 2021 del Comune di Floresta, utilizzando le 

modalità di affidamento diretto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 come 

modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, dalla Legge n. 55/2019 (Sblocca Cantieri) e in ultimo della 

Legge n°120/2020 (Decreto Semplificazione) alla Società PUBLISYS s.r.l., con sede in 

C/da Santa Loja - 85050 TITO - POTENZA P.IVA: 00975860768, che si è resa disponibile 

ad effettuare lo stesso per l’importo di € 1.200,00 quale imponibile, più €. 264,00 per IVA al 

22%, per un importo complessivo pari ad € 1.464,00; 



 

VISTO che agli atti è presente regolare DURC; 

VISTA la fattura n.  609/PA del 29/07/2021 di € 1.464,00; 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO il Codice CIG: ZF431A0BC2 

VISTA la legge 08/06/1990 n  142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la vigente normativa regionale in materia di contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;19  

 48; 

DETERMINA 

 

Di  liquidare la prestazione  di cui al seguente prospetto: 

 
Creditore N. Fatt N. Imp Cod. Intervento Importo liquid.

Ditta Publisys spa 609 285 08.1.103.10018 1.464,00 €               

TOTALE € 1.464,00

  

 

Di accreditare l’importo di € 1.464,00 sul c/c bancario intestato alla Ditta PUBLISYS 

s.r.l., con sede in C/da Santa Loja - 85050 TITO - POTENZA P.IVA: 00975860768. COD. 

IBAN : IT IT 75O0859704200000050304591 - BCC Basilicata Credito Cooperativo di 

Laurenzana e Comuni Lucani Società Coop; 

 

 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 
                  Il Responsabile dell’Area Tecnica 

              F.to   Geom. Giuseppe Franchina  

                                      

                        

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

____   dal ____________ al  __________________ 

 

Floresta ________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 


